Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.10.2018 № 59                                       с. Новоегорьевское
	О внесении изменений в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 26 декабря 2017 года № 106 «О бюджете муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 26 декабря 2017 года № 106 «О бюджете муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2018 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. в подпункте 1 слова «468452,8 тыс. рублей» заменить словами            «468070,1 тыс.рублей», слова «391801,4 тыс. рублей» заменить словами             « 393035,1  тыс. рублей»;
1.1.2. в подпункте 2 слова «478276,4 тыс. рублей» заменить словами              «478481,0 тыс. рублей»;
1.1.3. в подпункте 4 слова «9826,6 тыс. рублей» заменить словами                 «10410,9 тыс. рублей».
1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                        «Приложение 1
к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края

от 26 декабря 2017 года № 106
Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год
тыс. рублей

	Код бюджетной
классификации Российской
Федерации
	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита районного бюджета

	10410,9

	092 01 03 01 00 00 0000 700
	 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	092 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	092 01 03 01 00 05 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	092 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	092 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	10410,9».

1.3. В приложении 4:

1.3.1. позицию

	«комитет по образованию
Егорьевского района

Алтайского края
	074
	00
	00
	0000000000

	396518,0»

заменить позицией

	«комитет по образованию
Егорьевского района

Алтайского края
	074
	00
	00
	0000000000

	396371,4»;

	      1.3.2. позицию

	«Образование
	074
	07
	00
	0000000000

	372106,0»

	заменить позицией

	«Образование
	074
	07
	00
	0000000000

	371951,9»;

	1.3.3. позиции

	«Дошкольное образование
	074
	07
	01
	0000000000

	42657,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	074
	07
	01
	0200000000

	20854,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере образования
	074
	07
	01
	0210000000

	20854,0

	Обеспечение деятельности детских дошкольных организаций (учреждений)
	074
	07
	01
	0210010390

	20854,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными органами и

казенными учреждениями
	074
	07
	01
	0210010390
	100
	14587,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	074
	07
	01
	0210010390
	200
	5567,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	074
	07
	01
	0210010390
	850
	698,8»

	       заменить позициями

	«Дошкольное образование
	074
	07
	01
	0000000000

	42457,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	074
	07
	01
	0200000000

	20654,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере образования
	074
	07
	01
	0210000000

	20654,0

	Обеспечение деятельности детских дошкольных организаций (учреждений)
	074
	07
	01
	0210010390

	20654,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными органами и

казенными учреждениями
	074
	07
	01
	0210010390
	100
	13317,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	074
	07
	01
	0210010390
	200
	6106,6

	Исполнение судебных актов
	074
	07
	01
	0210010390
	830
	4,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	074
	07
	01
	0210010390
	850
	1225,1»;

	     1.3.4. позицию

	«Молодежная политика и оздоровление детей»
	074
	07
	07
	0000000000

	612,0»

	      заменить позицией

	«Молодежная политика и оздоровление детей»
	074
	07
	07
	0000000000

	665,4»;

	    1.3.5. позиции

	«Государственная программа Алтайского края «Развитие  образования и молодежной политики в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
	074
	07
	07
	5800000000

	612,0

	Подпрограмма «Молодежная политика в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
	074
	07
	07
	5850000000

	612,0

	Развитие системы отдыха
и укрепления здоровья детей
	074
	07
	07
	5850013212

	432,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	074
	07
	07
	5850013212
	200
	432,0»

	       заменить позициями

	«Государственная программа Алтайского края «Развитие  образования и молодежной политики в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
	074
	07
	07
	5800000000

	665,4

	Подпрограмма «Молодежная политика в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
	074
	07
	07
	5850000000

	665,4

	Развитие системы отдыха
и укрепления здоровья детей
	074
	07
	07
	5850013212

	485,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	074
	07
	07
	5850013212
	200
	485,4»;

1.3.6. позицию
	«администрация
Егорьевского района

Алтайского края
	303
	00
	00
	0000000000

	36551,22»

	     заменить позицией

	«администрация

Егорьевского района

Алтайского края
	303
	00
	00
	0000000000

	36902,42»;

	       1.3.7. позиции

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00
	0000000000

	7055,8

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02
	0000000000

	7055,8»

	      заменить позициями

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00
	0000000000

	7237,5

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02
	0000000000

	7237,5»;

	    1.3.8. позиции

	«Государственная программа Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	303
	05
	02
	4300000000

	5723,8

	Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Алтайском крае» на 2014-2020 годы государственной программы Алтайского края
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	303
	05
	02
	4310000000

	5517,5

	Расходы на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы (софинансирование капит. вложений в объекты муниц. собственности по мероприятиям краевой адресной инвестиционной программы)
	303
	05
	02
	43100S0992

	2501,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	303
	05
	02
	43100S0992
	400
	2501,0

	Расходы на реализацию мероприятий региональных программ (расходы на реализацию мероприятий,  направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения АК)
	303
	05
	02
	43100S0992

	3016,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	02
	43100S0992
	200
	3016,5»

	       заменить позициями

	«Государственная программа Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	303
	05
	02
	4300000000

	6267,5

	Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Алтайском крае» на 2014-2020 годы государственной программы Алтайского края
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	303
	05
	02
	4310000000

	5699,2

	Расходы на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы (софинансирование капит. вложений в объекты муниц. собственности по мероприятиям краевой адресной инвестиционной программы)
	303
	05
	02
	43100S0992

	2652,2

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	303
	05
	02
	43100S0992
	400
	2652,2

	Расходы на реализацию мероприятий региональных программ (расходы на реализацию мероприятий,  направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения АК)
	303
	05
	02
	43100S0992

	3047,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	02
	43100S0992
	200
	3047,0»;

	        1.3.9. позиции

	«Средства массовой информации
	303
	12
	00
	0000000000

	200,0

	Периодическая печать и издательства
	303
	12
	02
	0000000000

	200,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	12
	02
	0200000000

	200,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	12
	02
	0250000000

	200,0

	Учреждения в области средств массовой информации
	303
	12
	02
	0250010870

	200,0

	Субсидии автономным учреждениям
	303
	12
	02
	0250010870
	620
	200,0»

	        заменить позициями

	«Средства массовой информации
	303
	12
	00
	0000000000

	400,0

	Периодическая печать и издательства
	303
	12
	02
	0000000000

	400,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	12
	02
	0200000000

	400,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	12
	02
	0250000000

	400,0

	Учреждения в области средств массовой информации
	303
	12
	02
	0250010870

	400,0

	Субсидии автономным учреждениям
	303
	12
	02
	0250010870
	620
	400,0».

1.4. В приложении 5:

1.4.1. позицию

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12677,8»

	     заменить позицией

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12859,5»;

	        1.4.2. позицию

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02
	12595,8»

	       заменить позицией

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02
	12777,5»;

	       1.4.3. позицию

	«Образование
	07

	375520,9»

	       заменить позицией

	«Образование
	07

	375366,8»;

	       1.4.4. позицию

	«Дошкольное образование
	07
	01
	42657,8»

	       заменить позицией

	«Дошкольное образование
	07
	01
	42457,8»;

	       1.4.5. позицию

	«Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	662,0»

	       заменить позицией

	«Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	715,4»;

	       1.4.6. позицию

	«Средства массовой информации
	12
	00
	200,0»

	       заменить позицией

	«Средства массовой информации
	12
	00
	400,0»;

	       1.4.7. позицию

	«Периодическая печать и издательства
	12
	02
	200,0»

	       заменить позицией

	«Периодическая печать и издательства
	12
	02
	400,0».

	         1.5. В приложении 6:

	       1.5.1. позицию

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000

	12677,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000000

	12595,8»

	        заменить позициями

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000

	12859,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000000

	12777,5»;

	        1.5.2.  позиции

	«Государственная программа Алтайского края
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	05
	02
	4300000000

	10985,8

	Подпрограмма «Развитие водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод в Алтайском крае» на 2014-2020 годы государственной программы Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	05
	02
	4310000000

	5517,5

	Расходы на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы (софинансирование капит. вложений в объекты муниц. собственности по мероприятиям краевой адресной инвестиционной программы)
	05
	02
	43100S0992

	2501,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	43100S0992
	400
	2501,0

	Расходы на реализацию мероприятий региональных программ (расходы на реализацию мероприятий,  направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения АК)
	05
	02
	43100S0992

	3016,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	43100S0992
	200
	3016,5»

	          заменить позициями

	«Государственная программа Алтайского края
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	05
	02
	4300000000

	11167,5

	Подпрограмма «Развитие водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод в Алтайском крае» на 2014-2020 годы государственной программы Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	05
	02
	4310000000

	5699,2

	Расходы на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы (софинансирование капит. вложений в объекты муниц. собственности по мероприятиям краевой адресной инвестиционной программы)
	05
	02
	43100S0992

	2652,2

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	43100S0992
	400
	2652,2

	Расходы на реализацию мероприятий региональных программ (расходы на реализацию мероприятий,  направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения АК)
	05
	02
	43100S0992

	3047,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	43100S0992
	200
	3047,0»;

	        1.5.3. позицию

	«Образование
	07
	00
	0000000000

	375520,9»

	      заменить позицией

	«Образование
	07
	00
	0000000000

	375366,8»;

	       1.5.4. позицию

	«Дошкольное образование
	07
	01
	0000000000

	42657,8»

	      заменить позицией

	«Дошкольное образование
	07
	01
	0000000000

	42457,8»;

	      1.5.5.  позиции

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	07
	01
	0200000000

	20854,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере образования
	07
	01
	0210000000

	20854,0

	Обеспечение деятельности детских дошкольных организаций (учреждений)
	07
	01
	0210010390

	20854,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	07
	01
	0210010390
	100
	14587,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	01
	0210010390
	200
	5567,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	07
	01
	0210010390
	850
	698,8»

	      заменить позициями

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	07
	01
	0200000000

	20654,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере образования
	07
	01
	0210000000

	20654,0

	Обеспечение деятельности детских дошкольных организаций (учреждений)
	07
	01
	0210010390

	20654,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	07
	01
	0210010390
	100
	13317,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	01
	0210010390
	200
	6106,6

	Исполнение судебных актов
	07
	01
	0210010390
	830
	4,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	07
	01
	0210010390
	850
	1225,1»;

	       1.5.6. позицию

	«Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	0000000000

	662,0»

	       заменить позицией

	«Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	0000000000

	715,4»;

	       1.5.7.  позиции

	«Государственная программа Алтайского края «Развитие  образования и молодежной политики в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
	07
	07
	5800000000

	662,0

	Подпрограмма «Молодежная политика в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
	07
	07
	5850000000

	662,0

	Развитие системы отдыха
и укрепления здоровья детей
	07
	07
	5850013212

	432,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	07
	5850013212
	200
	432,0»

	       заменить позициями

	«Государственная программа Алтайского края «Развитие  образования и молодежной политики в Алтайском крае»
на 2014-2020 годы
	07
	07
	5800000000

	715,4

	Подпрограмма «Молодежная политика в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
	07
	07
	5850000000

	715,4

	Развитие системы отдыха
и укрепления здоровья детей
	07
	07
	5850013212

	485,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	07
	5850013212
	200
	485,4»;

	         1.5.8. позицию

	«Средства массовой информации
	12
	00
	0000000000

	200»

	        заменить позицией

	«Средства массовой информации
	12
	00
	0000000000

	400»;

	        1.5.9.  позиции

	«Периодическая печать и издательства
	12
	02
	0000000000

	200,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	12
	02
	0200000000

	200,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	12
	02
	0250000000

	200,0

	Учреждения в области средств массовой информации
	12
	02
	0250010870

	200,0

	Субсидии автономным учреждениям
	12
	02
	0250010870
	620
	200,0»

	       заменить позициями

	«Периодическая печать и издательства
	12
	02
	0000000000

	400,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	12
	02
	0200000000

	400,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	12
	02
	0250000000

	400,0

	Учреждения в области средств массовой информации
	12
	02
	0250010870

	400,0

	Субсидии автономным учреждениям
	12
	02
	0250010870
	620
	400,0».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель районного Совета депутатов                                          Е.Г.Алиева
1